2

МЕЗЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 июля 2021 г.
	№
	13/41-5

г. Мезень
О заверении списков кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований поселений, входящих в состав Мезенского муниципального района,  кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным и многомандатным избирательным округам

Рассмотрев документы, представленные 20 июля 2021 года избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» для заверения списков кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований поселений, входящих в состав Мезенского муниципального района,  кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» шестого созыва, по одномандатным и многомандатным избирательным округам, руководствуясь статьями 36, 38, 40 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Мезенская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Быченское» Мезенского муниципального района Архангельской области второго созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным и  многомандатным избирательным округам в количестве 4 человек (Приложение №1).
2. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Дорогорское» Мезенского муниципального района Архангельской области пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам в количестве 3 человек (Приложение №2).
3. Заверить список кандидатов в депутаты представительного органа вновь образованного  муниципального образования сельское поселение «Зареченское» Мезенского муниципального района Архангельской области первого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам в количестве 2 человек (Приложение №3).
4. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Каменское» Мезенского муниципального района Архангельской области первого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам в количестве 3 человек (Приложение №4).
5. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Мезенское» Мезенского муниципального района Архангельской области пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам в количестве 2 человек (Приложение №5).
6. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Ручьевское» Мезенского муниципального района Архангельской области пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам в количестве 1 человек (Приложение №6).
7. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Совпольское» Мезенского муниципального района Архангельской области пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам в количестве 1 человек (Приложение №7).
8. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Соянское» Мезенского муниципального района Архангельской области пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам в количестве 1 человек (Приложение №8).
9. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Целегорское» Мезенского муниципального района Архангельской области пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам в количестве 4 человек (Приложение №9).
10. Заверить список кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» шестого созыва по многомандатным избирательным округам в количестве 2 человек (Приложение №10).
11. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копии заверенных списков кандидатов.
12.
Разместить настоящее постановление на странице Мезенской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации муниципального образования «Мезенский район» в сети Интернет.

	Председатель комиссии
	О. Ю. Тараканова

	Секретарь комиссии
	Н. В. Минькина

	Заверен Мезенской территориальной избирательной комиссией (постановление от 22.07.2021 № 13/41-5)
	Приложение № 1 к постановлению Бюро Комитета Мезенского местного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

	от 20 июля 2021 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Быченское» Мезенского муниципального района Архангельской области второго созыва, выдвинутых избирательным объединением

«Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным и многомандатным избирательным округам

четырёхмандатный избирательный округ № 1
1. Кубышкин Илья Владимирович, дата и место рождения  – 18 июля 1981 года,  д. Бычье Мезенского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, д. Бычье

 2. Соснин Василий  Владимирович, дата и место рождения  – 21 июня 1984 года,  д. Бычье Мезенского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, д. Бычье

двухмандатный избирательный округ № 2
  3.  Баков Александр Александрович, дата и место рождения  – 30 июня 1955 года,  д. Калино Мезенского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, д. Калино

одномандатный избирательный округ № 3

 4.  Анфимов Сергей Иванович, дата и место рождения  – 19 мая 1985 года,  г. Мезень Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, д. Бычье
	Заверен Мезенской территориальной избирательной комиссией (постановление от 22.07.2021 № 13/41-5)
	Приложение № 2 к постановлению Бюро Комитета Мезенского местного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

	от 20 июля 2021 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Дорогорское» Мезенского муниципального района Архангельской области пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением

«Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
 по многомандатным избирательным округам

семимандатный избирательный округ № 1
1. Котцева Ирина Ивановна, дата и место рождения  – 17 декабря 1957 года,  с. Дорогорское Мезенского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, с. Дорогорское

2. Лочехина Мария Анатольевна, дата и место рождения  – 09 мая 1958 года,  с. Дорогорское Мезенского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, с. Дорогорское

3. Симонова Галина Ивановна, дата и место рождения  – 04 ноября 1952 года,  с. Дорогорское Мезенского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, с. Дорогорское

	Заверен Мезенской территориальной избирательной комиссией (постановление от 22.07.2021 № 13/41-5)
	Приложение № 3 к постановлению Бюро Комитета Мезенского местного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

	от 20 июля 2021 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты представительного органа вновь образованного муниципального образования сельское поселение «Зареченское» Мезенского муниципального района Архангельской области первого созыва, выдвинутых избирательным объединением

«Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
 по многомандатным избирательным округам

трёхмандатный избирательный округ № 1
1. Борисов Анатолий  Владимирович, дата и место рождения  – 30 ноября 1962 года,  д. Азаполье  Мезенского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, д. Козьмогородское
четырехмандатный избирательный округ № 2
 2.   Решетова Ирина Ивановна, дата и место рождения  – 11 ноября 1976 года,  с. Жердь Мезенского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, с. Жердь

	Заверен Мезенской территориальной избирательной комиссией (постановление от 22.07.2021 № 13/41-5)
	Приложение № 4 к постановлению Бюро Комитета Мезенского местного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

	от 20 июля 2021 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Каменское» Мезенского муниципального района Архангельской области первого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
по многомандатным избирательным округам

десятимандатный избирательный округ № 1
1. Ещенко Лидия Прокопьевна, дата и место рождения  – 11 мая 1956 года,  пос. Каменка Мезенского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, рп. Каменка
2. Кипаева Светлана Андреевна, дата и место рождения  – 20 января 1977 года,  г. Архангельск, адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, пос. Каменка
3. Чеснокова Екатерина Александровна
, дата и место рождения  – 23 АПРЕЛЯ 1973 года,  пос. Каменка Мезенского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, рп. Каменка.
	Заверен Мезенской территориальной избирательной комиссией (постановление от 22.07.2021 № 13/41-5)
	Приложение № 5 к постановлению Бюро Комитета Мезенского местного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

	от 20 июля 2021 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Мезенское» Мезенского муниципального района Архангельской области пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением

«Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным и мнгомандатным избирательным округам

семимандатный избирательный округ № 1
1. Бурылин Алексей Владимирович, дата и место рождения  – 06 декабря 1982 года,  г. Мезень Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, г. Мезень
2. Ярцев Андрей Владимирович, дата и место рождения  – 17 сентября 1975 года,  г. Мезень Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, г. Мезень

	Заверен Мезенской территориальной избирательной комиссией (постановление от 22.07.2021 № 13/41-5)
	Приложение № 6 к постановлению Бюро Комитета Мезенского местного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

	от 20 июля 2021 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Ручьевское» Мезенского муниципального района Архангельской области пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением

«Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
 по многомандатным избирательным округам

семимандатный избирательный округ № 1
1. ПАРФЁНОВА ЕЛЕНА АЛЕКСЕЕВНА, дата и место рождения  – 26 июля 1965 года,  с. Ценогора Лешуконского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Лешуконский  район, с. Лешуконское

	Заверен Мезенской территориальной избирательной комиссией (постановление от 22.07.2021 № 13/41-5)
	Приложение № 7 к постановлению Бюро Комитета Мезенского местного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

	от 20 июля 2021 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Совпольское» Мезенского муниципального района Архангельской области пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением

«Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам

семимандатный избирательный округ № 1
1. Еремин Александр Александрович, дата и место рождения  – 16 декабря 1969 года,  г. Мезень Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский  район, д. Чижгора

	Заверен Мезенской территориальной избирательной комиссией (постановление от 22.07.2021 № 13/41-5)
	Приложение № 8 к постановлению Бюро Комитета Мезенского местного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

	от 20 июля 2021 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Соянское» Мезенского муниципального района Архангельской области пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением

«Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»» по многомандатным избирательным округам

семимандатный избирательный округ № 1
1. Сивкова Светлана Васильевна, дата и место рождения  – 02 августа 1954 года,  с. Долгощелье Мезенского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский  район, д. Сояна
	Заверен Мезенской территориальной избирательной комиссией (постановление от 22.07.2021 № 13/41-5)
	Приложение № 9 к постановлению Бюро Комитета Мезенского местного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

	от 20 июля 2021 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Целегорское» Мезенского муниципального района Архангельской области пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением

«Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
 по многомандатным избирательным округам

семимандатный избирательный округ № 1
1. Авдушев Яков Васильевич, дата и место рождения  – 01 января 1960 года,   д. Целегора Мезенского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, д. Азаполье

2. Борисов Михаил  Владимирович, дата и место рождения  – 30 ноября 1962 года,  д. Азаполье Мезенского района Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, д. Азаполье

3. Сидоров Леонид Степанович, дата и место рождения  – 30 июля 1958 года,  г. Мезень Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, д. Мелогора

4. Щепихина Надежда Александровна, дата и место рождения  – 26 января 1975 года,  г. Северодвинск Архангельской обл., адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, д. Мелогора
	Заверен Мезенской территориальной избирательной комиссией (постановление от 22.07.2021 № 13/41-5)
	Приложение № 10 к постановлению Бюро Комитета Мезенского местного отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

	от 20 июля 2021 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район», выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» шестого созыва по многомандатным избирательным округам

пятимандатный  избирательный округ № 2

1. Коптяков Алексей Юрьевич, дата и место рождения  – 19 апреля 1994 года,   г. Мурманск, адрес места жительства: Архангельская область, Мезенский район, д. Сояна

двухмандатный     избирательный округ № 5

2. Поломаренко Владимир Ильич, дата и место рождения  – 30 сентября 1975 года,   п. Шелашский Шенкурского района Архангельской области, адрес места жительства: Архангельская область, г. Мезень